
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 12. 1. 2012

Přítomni:
zástupci tříd: za 1. A - pí. Malečková (za pí. Mašatovou), pí. Zdeňková, pí. Škarvadová,

 Křivánkovi
                   za 1. B - pí. Maťhová
                   za 2. A - pí. Plochová
                   za 2. B - pí. Kolářová
                   za 3. A - nepřítomen
                   za 3. B - pí. Malečková, Štětinová
                   za 4. A - pí. Zemanová
                   za 4. B - nepřítomen
                   za 5. A - pí. Vokatá, Křivánkovi
                   za 5. B - pí. Maťhová
za školu: pí. řed. Štychová, pí. Vandasová
hosté:    pí. Hanušová

Program:

1. Vánoční výstava - pí. ředitelka Štychová
- poděkování rodičům za pomoc
- Rada rodičů poděkovala paní ředitelce a paní Vandasové za přípravu vánoční výstavy

2. Poztrácené věci - pí. ředitelka Štychová
- upozornit rodiče na skutečnost, že během třídních schůzek budou v tělocvičně vystavené
  poztrácené věci dětí, které byly ve škole nalezeny

3. Zápis do prvních tříd - pí. ředitelka Štychová
- upozornit rodiče, že ve dnech 19. a 20. 1. 2012
  proběhne v odpoledních hodinách zápis do prvních tříd
- výuka končí ve 12:00 hod. – další vyučování odpadá
- děti chodící do družiny budou v družině v pavilónu B, kde si je i rodiče musí vyzvednout
- Rada rodičů prosí maminky o pomoc při pečení buchet do kavárny,
  která bude v provozu během zápisu, mohou se hlásit paní Vandasové,
  vlastní provoz kavárny tentokrát zajistí paní Křížová spolu s paní vedoucí školní jídelny
- Rada rodičů poskytne dárky pro prvňáčky, jsou k dispozici u paní Vandasové

4. Výuka plavání - pí. ředitelka Štychová
- od školního roku 2012/13 bude výuka plavání všech tříd probíhat v plaveckém bazénu
   v Radlicích, důvodem změny je možnost nahrazování propadlých hodin,
   kdy jsou prázdniny, státní svátky nebo je třída na výletu či škole v přírodě
- druhým důvodem je možnost vybrat si předem měsíce, kdy bude výuka probíhat
  (škola preferuje termíny, kdy není možné chodit ven nebo bruslit)
- škola zvažuje zajistit dopravce, který by děti převážel autobusem ze ZŠ do Radlic a zpět,
  vždy jednou týdně v čase od 9:30 do 12:30 (říjen, listopad, prosinec, leden, únor, březen)
- rodiče by se museli podílet na finančním zajištění dopravy pro děti na výuku plavání

5. Stavební práce ve škole - pí. ředitelka Štychová
- v současné době probíhá ve škole oprava netěsností v zateplení střechy
- stavební práce nenarušují výuku
- po ukončení prací se očekává zlepšení tepelné pohody ve škole



6. Školní zahrada - pí. ředitelka Štychová
- momentálně jsou práce na školní zahradě zakonzervovány
- v jarních měsících (dle počasí) se bude v rekonstrukci pokračovat
- grant na finanční zajištění prací (hřiště) byl podán

7. Tábor Rady rodičů - p. Křivánek
- pan Křivánek informoval o školním táboře pořádaném Radou rodičů
   ve dnech 30. 6. 2012 - 14. 7. 2012 v Soběslavi
- přihlášky jsou na stránkách školy, prezentaci tam umístí paní Hanušová
- během třídních schůzek je nutné upozornit rodiče - na tábor
- do každé třídy dala paní ředitelka prezentaci a několik přihlášek

8. Velikonoční výstava - p. Křivánek
- velikonoční výstava proběhne v termínu od 27. 3. do 30. 4. 2012,
   příprava výstavy bude probíhat ve dnech 22. 3., 23. 3. a 26. 3. 2012
- Rada rodičů i vedení školy prosí opět všechny rodiče o pomoc
  - jak při přípravě, tak i při samotné výstavě
- rodiče se mohou hlásit u paní Vandasové, která bude mít harmonogram
- rovněž maminky ochotné pomoci s pečením buchet a jiných dobrot do kavárny,
  ať se předem hlásí paní Vandasové, aby bylo možné odhadnout množství
  a zbytečně nenakupovat komerčně vyrobené dobroty
- ořezané větve z vlastních zahrad mohou rodiče přinášet a odkládat
  na pozemku školní zahrady, všechny větve budou využity při aranžování výstavy
- prosíme všechny rodiče, aby začali shromažďovat vyfouklá vajíčka a posílat je do školy
- tématem soutěže letošní Velikonoční výstavy pro šikovné rodiče a jejich děti
  je ”Velikonoční mláďátko”
- součástí výstavy budou opět ovečky (dopravu domluví paní Malečková)
  a další zvířátka - husičky (domluví paní Zdeňková)

9. Připomínky a otázky rodičů:
a) žáci 2. B zapalovali v šatně a na WC papíry
     - vyřešeno vysvětlením a pokáráním těchto žáků
b) v šatně 1. A byla nalezena noha uhynulého ptáka - bylo zjištěno, že noha patřila zřejmě

uhynulému holubovi, kterého již odstranil pan školník z pozemku školy
c) dotaz proč 1. A nejede na školu v přírodě - paní ředitelka nemůže žádného učitele nutit,

aby se třídou jel, někteří žáci budou mít možnost odjet na školu v přírodě s jinou třídou
(např. 2. B)

d) rodiče žáků ze třetí třídy žádají pro jednoho žáka asistenta

Příští schůzka Rady rodičů bude dne 1. 3. 2012 v 17:00 hod.  ve sborovně školy.

Těšíme se i na Vás!

Rada rodičů

Zapsala: Zdeňková Kroužková


